АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От___________17.03.__________ 2023 г.            №__230___

Об утверждении муниципальной
программы «Комплексные меры
противодействия злоупотреблению
наркотиками и их незаконному обороту
на территории Сосновского
муниципального округа Нижегородской
области на 2023-2025 годы»

Руководствуясь постановлением Администрации Сосновского

муниципального района Нижегородской области от 11.06.2014г. № 99 «Об

утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ Сосновского муниципального района

Нижегородской области», в целях противодействия незаконному обороту

наркотических средств и психотропных веществ, совершенствования единой

системы профилактики немедицинского потребления наркотиков различными

категориями населения, поэтапного сокращения распространения наркомании и

связанных с ней негативных социальных последствий администрация

Сосновского муниципального округа постановляет:

1.Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Комплексные

меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному

обороту на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской

области на 2023-2025 годы» (далее – Программа).

2.Финансовому управлению администрации Сосновского

муниципального округа ежегодно предусматривать в местном бюджете

средства на финансирование мероприятий Программы с учетом возможности

доходной части местного бюджета на соответствующий финансовый год.

3.Отменить постановления Администрации Сосновского муниципального

района Нижегородской области:

- от 16.09.2020 г. № 297 «Об утверждении муниципальной программы

«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их

незаконному обороту Сосновского муниципального района Нижегородской

области на 2021-2023 годы»,

- от 28.12.2022 г. № 549 «О внесении изменений в постановление

Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области

от 16.09.2020 г. № 297 «Об утверждении муниципальной программы

«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их

незаконному обороту Сосновского муниципального района Нижегородской

области на 2021-2023 годы».

4.Ответственность за исполнение мероприятий Программы возложить на

главного специалиста сектора по труду и социальным вопросам управления

делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской

области (Кузьмина С.Д.).

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заведующего сектором по труду и социальным вопросам управления делами

администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области

(Г.А.Климов).

Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального округа     А.С.Зимин